

**Lucrari de repara?ie-
Schimbarea timplariei la blocul
curativ central a IMSP,,Spitalul
raional Fale?ti,,**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 800000.00 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	554.312	37.00	20 509.544
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	462.431	37.00	17 109.947
3.	7422010060100	Timplar	h-om	468.647	44.00	20 620.468
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	372.495	37.00	13 782.315
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171.511	37.00	6 345.907
Total manopera						78 368.181

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7.811	0.00	0.000
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	710.910 18.580	538.11 550.00	382 548.491 10 219.000
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12.460	700.00	8 722.000
4.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	74.770	550.00	41 123.500
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	147.965	100.00	14 796.500
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	98.146	30.00	2 944.380
7.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	23.250	70.00	1 627.500
8.	2521106718393/ 1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=300 mm	m	408.000	80.00	32 640.000
9.	2521106718393/ 2	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400 mm	m	46.800	85.00	3 978.000
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 234.604	0.00	0.000
11.	2652102100713	Var pasta	m3	1.260	0.00	0.000
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6.299	860.00	5 417.140
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	336.657	5.00	1 683.285
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	445.120	70.00	31 158.400
15.	2743123549026/ 1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300 mm	m	9.600	79.93	767.328
16.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1 259.800	6.00	7 558.800
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14 727.180	1.00	14 727.180

18.	4011106202741	Energie electrica	kw	554.869	0.00	0.000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.890	0.00	0.000
Total materiale de construcții						559 911.504

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.260	32.80	41.328
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38.260	32.80	1 254.927
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.260	32.80	41.328
Total utilaje de construcții						1 337.583

Total:

Прямые затраты	lei	639 617.268
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %	22.50 %	17 632.841
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 0.5 %	0.50 %	2 799.558
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 0.5 %	0.50 %	3 300.248
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 0.5 %	0.50 %	3 316.749
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100.00 +	666 666.67
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20.00 %	133 333.33

Total deviz:

800000.00

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)